s E TRAG

A

SINDICATO DOS POLICIAIS PENAIS E TRABALHADORES
DO SISTEMA PENITENCIÁRIO PAULISTA

DIRETORIA EXECUTIVA -PRESIDÊNCIA

(RABALHAD DOo

Stc

SINDCOP FUNDADO tM 190

www.sindcop.org.br
Tel. (14) 3226-3255/ Tel. (14) 09748-7006- E-mail: sindcop.bauru@gmail.com

Rua Manoel Bento da Cruz, 13-45 CEP 17015-172-Bauru-SP
NONIS

Snva O

EXCELENTIsSIMO SENHOR SECRETÁRIO Da ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO
ESTADO DE SÃO PAULO.

Bauru, 03 de janeiro de 2023.

Oficio 01/2023

Assunt0: Saudações pela vossa Indicação.

Ilustríissimo Senhor secretário:

SINDCOP SINDICATO DOS POLICIAIS PENAIS E TRABALHADORES DO

SISTEMA PENITENCIÁRIo PAULISTA, CNPJ n° 59.994.079/0001-66; com

sede à Rua Manoel Bento da Cruz, 13-45, Centro, Bauru, SP, vem a

presença de Vossa Senhoria, Cumprimenta-lo pela indicação para O

cargo, e saliento que esta entidade sindical está devidamente

regulamentada junto ao Cadastro Nacional de Entidades Sindicais do

Ministério do Trabalho e Emprego /Brasilia, DE, tendo como base

representação OS Agentes Penitenciários (Policiais Penais) e

Trabalhadores do Sistema Penitenciário Paulista, juntamente com

Sindicado dos Funcionários do Sistema Prisional do Estado de São

Paulo SIFUSPESP e Sindicato dos Agentes de Segurança
Penitenciária do Estado de são Paulo - SINDASP, que compõe o Fórum

S Penitenciário Permanente.

Esclarecer que estas entidades näo possui vinculo politico-
partidário, bem como nao se responsabi.l1za por quaisquer atos de

outrass entidades representativas do sistema penitenciário
existentes em nosso estado.

1

DO SISTE

RES DO SIST SINDICATO DOS POLICIAIS PENAISE TRABALHADORES
DO SISTEMA PENITENCIARIO PAULISTA

1RABALHADORe PENAIS E TA

SINDCOP DIRETORIA EXECUTIVA -PRESIDÊNCIA
www.sindcop.org.br

Tel. (14) 3226-3255/ Tel. (14) 99748-7008 E-mail: sindcop.bauru@gmail.com
Rua Manoel Bento da Cruz, 13-45 CEP 17015-172-Bauru SP

FUNDADO EM 1990

OLY3IONIS VSn

Speramos acima de tudo, abertura desta Secretaria no sentido de

trabalharmoS de forma Conjunta, melhores condiçöes por aos

servidores desta secretaria.

Reguer ainda, ao Ilno., Secretario se digne conceder o agendamento

de uma AUDIËNCIA pessoal com o fito de receber membros destas

entidades sindicais BALHAD DORES
Nada mais para o momento, renovo meus protestos de elevada estima

e distinta consideração.

Gilson Aimertei Barreto

Presidente-SINDCOP

Ilmo. Sr. SINDCOP
Marcello Streifinger

MD. Secretário da Administração Penitenciária

são Paulo Capital1.

910NIS VLST

2

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }